
 

 
 

Liste e dokumentacionit te kerkuar nga legjislacioni ne fuqi për leshimin e 
Vërtetimit Teknik 

(Njesite e tregtimit te bombolave me GLN) 
 

Dokumentacioni i perhershem 
Nr. Përshkrimi i dokumentacionit të përhershëm (Institucioni / subjekti që lëshon dokumentin) 

1 
Vërtetimi i pronësisë ose kontrata e marrjes me qira 
të objektit; (Lëshuar nga ZRPP ose Kontrate Qiramarrjes) 

2 
  Kontrata e furnizimit Sha - Shpk 

Ndermjet shoqerise qe mbush bombolat dhe shoqerise qe 
tregton bombolat 

 
2 

 
Leje e përdorimit / shfrytëzimit të objektit (qe leshohet  
 
ne perfundim te ndertimit te tij). 

 
Lëshuar nga Bashkia perkatese 

 
 

3 

Projekti  teknik  i  objektit/instalimit: 
1. Planimetrin e objektit dhe plan vendosja (Objekti duhet 

perdhes 1 katesh) 
2. Skema elektrike dhe e tokëzimit; 

 
(Hartuar nga një projektues i licencuar ose një 
studio projektimi e licencuar,) 

 
4 

 
Projekti i mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi; (Hartuar nga një projektues i licencuar ose një 

studio projektimi e licencuar) 

Dokumentacioni periodik 
 Përshkrimi i dokumentacionit periodik (Institucioni / subjekti që lëshon dokumentin) 

5 Vertetimi Teknik para ardhes  

6 Ekstrakti i QKR –së (Lëshohet nga QKB) 

 
7 Certifikata e dëshmise të aftësisë profesionale të 

punonjësit që depoziton dhe tregton bombolat me GLN. 

(Lëshohet nga një Organ i Vlerësimit te Konformitetit 
OMVK një prej te cilave është edhe SWISS 
APPROVAL ALBANIA Shpk). 

8 
Polica e sigurimit për demet qe mund tu shkaktohen 
palëve të treta (Lëshuar nga një Shoqëri Sigurimesh) 

9 Akt-Inspektimi vjetor pozitiv i Mbrojtjes nga Zjarri dhe 
Shpëtimi; 

(Lëshuar nga Autoriteti Zjarrfikës përgjegjës) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Website:  www.swissaproval.al 
Email: info@swissaproval.al 
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